
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2025   |     EDIÇÃO N°  2313 |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 30 de maio de 2025     |      PÁGINA: 1

AUDIÊNCIA PUBLICA

D4Sign dee617f9-91f6-4fa3-93e9-f0beb891bf85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2025   |     EDIÇÃO N°  2313 |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 30 de maio de 2025     |      PÁGINA: 2

D4Sign dee617f9-91f6-4fa3-93e9-f0beb891bf85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2025   |     EDIÇÃO N°  2313 |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 30 de maio de 2025     |      PÁGINA: 3

D4Sign dee617f9-91f6-4fa3-93e9-f0beb891bf85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2025   |     EDIÇÃO N°  2313 |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 30 de maio de 2025     |      PÁGINA: 4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2025

PARTICIPAÇÃO: EXCLUSIV A PARA ME, EPP E MEI (LC Nº 123/2006
ALTERADA PELA LC Nº 147/2014).

O Município de Santana do Itararé, Estado do Paraná, torna público que às 09:30
horas do dia 12/06/2025, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana
do Itararé – PR, realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço por item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação – INTERNET, pelo site www.bll.org.br, de acordo com as
especificações do edital, para Aquisição de equip amentos e utensílios p ara
a implantação de uma Cozinha/Panificadora Comunitária, celebrado através
do Termo de Convênio nº 031/2025 – DESAN, com a Secret aria de Est ado
da Agricultura e do Abastecimento (SEAB), que atenderá as necessidades da
Secretaria da Agricultura do Município de Santana do Itararé. Informações e
esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados
junto a Pregoeira,  telefone (043) 3571-7151 ramal 202 e-mail
licit acaosant ana@outlook.com . A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e
seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no
seguinte endereço eletrônico: https://transparencia.betha.cloud/#/
ZAA6t2_GdA4J1ZCwMJsJgw==/consulta/146396 - ou presencialmente no
endereço Praça Frei Mathias de Genova, 184, Centro, CEP 84970-000, no horário
compreendido das 08h30min às 11h00min e das 13h00min às 16h30min, ou pelos
Telefones (43) 3571-7151 / 3571-7152, ramal 202.

Santana do Itararé, 29 de maio de 2025.

BRENDA MAYURI MAEDA YAMASSAKI
PREGOEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2025
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 007/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: DISBRAPLAC LTDA - EPP
CNPJ: 05.168.674/0001-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DO KIT AMBIENTAL, ATRAVÉS DE CONVÊNIO DA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
(SEDEST), QUE ATENDERÁ AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ.

Valor: R$ 62.399,00 (sessenta e dois mil trezentos e noventa e nove reais).

Data da Assinatura do Contrato: 29/05/2025.
Data da Vigência do Contrato: 29/05/2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2025
REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO N° 010/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: MARISA F. MARCONDES LOPES & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 08.087.723/0001-81
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS RELATIVOS A DRENAGEM E
CONTENÇÃO DE ESCOAMENTO DAS ÁGUAS PLUVIAIS EM ÁREAS
ADJACENTES, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.

Valor: R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 29/05/2025.
Data da Vigência do Contrato: 29/05/2026.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2025
Processo Administrativo nº 049/2025

Edit al EXCLUSIVO PARA MEI, ME e EPP SEDIADAS NO TERRITÓRIO
LOCAL  deste Município de Sant ana do It araré, conforme disposto no Art.
2º do Decreto Municip al nº 056/2024 e do Art. 47 da Lei Complement ar nº
123/2006 e consonante ao entendimento dado pelo Prejulgado nº 27 do
Tribunal de Cont as do Est ado do Paraná.

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé-PR torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que
tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de serralheria com fornecimento de materiais, mão de obra e
insumos necessários, para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal da
Assistência Social, no valor total de R$ 17.966,41 (dezessete mil novecentos
e sessenta e seis reais e quarenta e um centavos), conforme Termo de
Referência.

Visando atender o disposto no §3º c/c inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021
abre-se prazo às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de
propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacaosantana@outlook.com ou
entregues mediante protocolo ao setor de Licitações até às 17h00min do dia 04
de junho de 2025.

Abertura da sessão pública será dia 05/06/2025, às 15h:00min com sessão
gravada em conformidade com o Decreto Municipal 018/2023.

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no
site oficial na aba licitações.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo
telefone: 43 3771-7151.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de
Santana do Itararé-PR será contatada para envio da documentação que comprove
reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02
(dois) dias úteis após a convocação.

Santana do Itararé-PR, 29 de Maio de 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2025
Processo Administrativo nº 050/2025

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé-PR torna público para conhecimento
dos interessados, que se encontra em andamento processo administrativo que
tem por objeto a Aquisição de Kit Maternidade e mant as, a fim de atender as
necessidades da Secret aria Municip al de Assistência Social deste
município, pelos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos (SCFV), Serviço de Proteção e Atendimento Integral as famílias
(PAIF), Programa Nossa Gente Paraná (Primeira Infância) e Programa Bolsa
Família  e Cadastro Único , no valor total de R$ 13.817,00 (treze mil oitocentos
e dezessete reais), conforme Termo de Referência.

Visando atender o disposto no §3º c/c inciso II do art. 75 da Lei nº. 14.133/2021
abre-se prazo de 03 dias úteis às empresas interessadas neste objeto para a
apresentação de propostas adicionais à municipalidade.

As propostas serão recebidas pelo e-mail licitacaosantana@outlook.com ou
entregues mediante protocolo ao setor de Licitações até às 17h00min do dia 04
de junho de 2025.

Abertura da sessão pública será dia 05/06/2025, às 15h:30min com sessão
gravada em conformidade com o Decreto Municipal 018/2023.

D4Sign dee617f9-91f6-4fa3-93e9-f0beb891bf85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .sant anadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2025   |     EDIÇÃO N°  2313 |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 30 de maio de 2025     |      PÁGINA: 5

Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no
site oficial na aba licitações.

Dúvidas e esclarecimento podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo
telefone: 43 3771-7151.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de
Santana do Itararé-PR será contatada para envio da documentação que comprove
reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, em até 02
(dois) dias úteis após a convocação.

Santana do Itararé-PR, 29 de maio de 2025.

ELCIO JOSÉ VIDAL
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2025
REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 022/2025, NOS
TERMOS DO ART. 75, INC. II DA LEI 14.133/2021. (Lei de Licit ações e
Contratos) e Decreto Municipal 015/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: MARCOS VITELLBO DE ALMEIDA - ME
CNPJ: 57.765.145/0001-09
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINISTRAR AULAS DE
MÚSICA PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO E PERCUSSÃO, PARA ATENDER
AO PROJETO DA BANDA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA
A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA.

Valor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 30/05/2025.
Data da Vigência do Contrato: 30/05/2026.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2025
REFERENTE AO PROCESSO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 022/2025, NOS
TERMOS DO ART. 75, INC. II DA LEI 14.133/2021. (Lei de Licit ações e
Contratos) e Decreto Municipal 015/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: RAYSSA LAGOS VITELLBO - ME
CNPJ: 58.438.404/0001-41
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA MINISTRAR AULAS DE
CORPO COREOGRÁFICO, PELOTÃO DE BANDEIRA E BALIZA, PARA
ATENDER AO PROJETO DA BANDA MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12
MESES, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA.

Valor: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 30/05/2025
Data da Vigência do Contrato: 30/05/2026.

A Secretaria Municipal de Educação vem por meio deste tomar publico o resultado
da chamada para Banco de Alfabetizadores no âmbito do Programa Brasil
Alfabetizado. A convocação se dará por ordem classificatória a depender das
necessidades do órgão responsável pelo processo.

Classificação Final - Banco de Professores e Alfabetizadores

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 004/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 02/2025
PROCESSO Nº. 04/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ.
CONTRATADA: L FERRAZ DE OLIVEIRA – COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, higiene e limpeza ao Poder
Legislativo Municipal

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

VALOR: R$ 21.032,74(vinte e um mil e trinta e dois reais e setenta e quatro
centavos).

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2025.

REINALDO DE OLIVEIRA  AMADOR OLIVEIRA
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 03/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ.
CONTRATADA: ELETRO SANTOS LTDA, CNPJ. 52.73x.xxx/0001-x4.

OBJETO: Fornecimento de itens elétricos e serviços de manutenção elétrica no
Prédio do Poder Legislativo Municipal.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60(sessenta) dias.

VALOR: R$ 9.473,50.

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2025.

REINALDO DE OLIVEIRA  AMADOR OLIVEIRA
PRESIDENTE

D4Sign dee617f9-91f6-4fa3-93e9-f0beb891bf85 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 30 de May de 2025, 21:17:59

2313diario30maio2025 pdf
Código do documento dee617f9-91f6-4fa3-93e9-f0beb891bf85

Assinaturas
Elcio José Vidal
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

Eventos do documento

30 May 2025, 21:16:55
Documento dee617f9-91f6-4fa3-93e9-f0beb891bf85 criado por ELCIO JOSÉ VIDAL (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-
a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-05-30T21:16:55-03:00

30 May 2025, 21:17:36
Assinaturas iniciadas por ELCIO JOSÉ VIDAL (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-
oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-05-30T21:17:36-03:00

30 May 2025, 21:17:49
ELCIO JOSÉ VIDAL Assinou (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-
oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 164.163.97.149 (164-163-97-149.isp.infomaistelecom.com.br porta: 12406)
- Documento de identificação informado: 572.240.309-10 - DATE_ATOM: 2025-05-30T21:17:49-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a20ff92f9460c861bfcdc3a4191ab626f66f69c428e2fa8e1fdf7c545bfc63e4
(SHA512):60a1902e16a0c85a6622a81c84987682f2bd6c48a24ea364a1900298cccffecdbd7a0203665b39d9c0feec737cef0bfec2a1774bccf9a0c00a7440573a498e88

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2025-05-30T21:18:08-0300




